
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач»  
369321. РФ.К'ЧР. Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Эльтаркач, ул. Р. Гочияева, 1 

Тел/факс: (878 75)  46-2-42. Электронный адрес: sosheltar@mail.ru 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

16.04.2021г. а. Эльтаркач № 5 1  

 

        Об обеспечении комплексной безопасности воспитанников  

        в оздоровительном лагере МКОУ «СОШ а. Эльтаркач»  

         «Чебурашка» 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки КЧР  от 

09.04.2021  № 294 «Об обеспечении комплексной безопасности 

воспитанников в оздоровительных лагерях общеобразовательных 

учреждений Карачаево-Черкесской  Республики», приказа Управления 

образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 

15.04.2021г. № 54 «Об обеспечении комплексной безопасности 

воспитанников в оздоровительных лагерях общеобразовательных 

учреждений Усть-Джегутинского муниципального района»  и  в целях 

обеспечения комплексной безопасности в оздоровительном лагере школы 

«Чебурашка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Начальнику лагеря   «Чебурашка» Борлаковой Зумрад Назировне: 

1.1. создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в 

период пребывания воспитанников в лагере; 

1.2. уделить особое внимание организации полноценного питания детей, 

соблюдению требований противопожарной безопасности; 

1.3. обеспечить установленные меры безопасности при организации 

перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и 

времени суток; 

1.4. Утвердить план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 

воспитанников в период пребывания в оздоровительном лагере; 

    2.Ответственность за обеспечение комплексной безопасности возложить на 

начальника ЛОУ. 

3.Копии приказов и планы мероприятий по комплексной безопасности 

воспитанников представить в  Управление  образования администрации 

Усть-Джегутинского муниципального района в срок до 20.04.2021. 

4.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на  начальника 

ЛОУ. 

 

mailto:sosheltar@mail.ru

